
N° 102 AMMINISTR.  
Del 29.12.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 
 
OGGETTO: 

 
ACQUISTO TICKET MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE –  IMPEGNO DI 
SPESA.== 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 9 del 01.09.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che questo Ente nell’anno 2002 ha aderito al sistema delle convenzioni per l’acquisto di beni 

e servizi on-line di cui all’art. 26 della legge 23.12.1999, N° 488, che consente alle Amministrazioni 

centrali e periferiche dello Stato, con facoltà di adesione anche per le altre Amministrazioni, di 

approvvigionarsi, tramite il Ministero del Tesoro – che all’uopo si avvale della società C.O.N.S.I.P. –, di 

strumentazioni informatiche, materiale di cancelleria, noleggio fotocopiatrici, telefonia fissa e mobile, 

buoni pasto, carburanti, ecc, direttamente presso fornitori selezionati, secondo parametri di qualità e 

prezzi già definiti; 

 

CONSIDERATO che questo Comune, attraverso i cataloghi elettronici presenti sul sito apposito 

istituito dal Ministero del Tesoro, può selezionare i beni e servizi da acquistare e inviare ordinativi di 

fornitura alle ditte convenzionate o per via elettronica o tramite fax; 

 

RILEVATO che il Responsabile dell’Area Amministrativa Sig. CERAVOLO Aurelio è stato designato 

quale dipendente abilitato ad emettere ordinativi di fornitura nell’ambito delle convenzioni di cui sopra; 

 

VISTO che si rende necessario provvedere all’acquisto di ticket mensa per il personale dipendente per 

l’anno 2010; 

 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina del servizio mensa a favore del personale dipendente, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 68 del 24.09.2009, esecutiva; 

 

RAVVISATA la necessità di acquistare N° 1300 buoni pasto da erogare ai dipendenti aventi diritto per 

l’anno 2010;  

 

VISTO l’ordine effettuato il 03.12.2010 alla ditta Day Ristoservice SPA da Bologna, aggiudicataria del 

LOTTO 6 – Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, con lo sconto del 16,57% sul valore nominale del 

buono pasto; 

 

VISTA la conferma dell’ordine da parte della DAY Ristoservice spa del 17.12.2010 che prevede una 

spesa complessiva di € 5.962,32, I.V.A. compresa, al netto del ribasso del 16,57% per N° 1300 buoni 

pasto; 

 

RITENUTO dover assumere impegno di spesa all’apposito intervento del bilancio corrente; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la 

copertura finanziaria 

D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare la spesa di € 5.962,32, .VA. compresa,   all’apposito intervento N° 1.01.02.01 – Cap. 

N° 61.1 – denominato: “Acquisto buoni pasto per il personale dipendente” del bilancio 2010, in 

conto competenza 2010 per acquisto di N° 1300 buoni pasto per il personale dipendente per 

l’anno 2010; 

 

2) di dare atto che i buoni pasto saranno erogati al personale comunale avente diritto seguendo la 

procedura prevista dall’art. 7 del vigente Regolamento approvato con la precitata deliberazione 

della G.C. N° 68 del 24.09.2009.= 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 
 
 
 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 29.12.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 61.1 - codice 

1.01.02.01 
Bilancio 2010 –        Spesa di € 5.962,32 

    
 

 
Denominazione “Acquisto buoni pasto per il 
personale dipendente” 
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 29.12.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 29 dicembre 2010 
 
Addì  29 dicembre 2010                                                            Il Funzionario Responsabile 
 
 


